CÔNG TY CP HÀNG HẢI SÀI GÒN
-------------------
                        Số: 583/SHC
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
______________________

TP.Hồ Chí Minh, ngày  01 tháng11 năm 2012
V/v: Giải trình chênh lệch KQSXKD của Quí 3 năm 2012 so với cùng kỳ năm ngoái.
                        Kính gửi:    - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

       - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI
1. Tên công ty:
Công ty Cổ phần Hàng Hải Sài Gòn.

2. Mã chứng khoán:

SHC
3. Trụ sở chính: 422 Nguyễn Tất Thành, phường 18, Quận 4 Thành phố Hồ Chí Minh.
4. Điện thoại:
    38261627

- Fax:
3.940.4300.
5. Người thực hiện công bố thông tin: Nguyễn Xuân Cường

6. Nội dung của thông tin công bố:

6.1 Báo cáo tài chính Quý 3 năm 2012 của Công Ty Cổ Phần Hàng Hải Sài Gòn được lập ngày 30/09/2012 bao gồm: BCĐKT, BCKQKD, BCLCTT, TMBCTC.

6.2 Nội dung giải trình (chênh lệch 10% LNST so với cùng kỳ năm ngoái/ kết quả kinh doanh trong quý bị lỗ):

Quý 3 năm 2011 lợi nhuận sau thuế của công ty lãi 8.088.537đồng, Quý 3 năm 2012 lợi nhuận sau thuế của công ty lãi 2.386.549.078 đồng, chênh lệch lợi nhuận:

 + 2.378.460.541 đồng, Công ty Cổ Phần Hàng Hải Sài Gòn giải trình như sau:

Qúy 3 năm 2012 công ty có lợi nhuận chủ yếu do tiền lãi vay giảm 639 triệu, Doanh thu tăng 567triệu nhưng giá vốn lại giảm gần 1.2 tỷ do công ty tăng giá cước vận chuyển, hoạch định kế hoạch điều phối tàu hợp lý tiết kiệm nhiên liệu tối đa nhằm giảm lỗ dịch vụ vận chuyển tuyến Miền Tây. Ngoài ra công ty còn thực hiện thanh lý 1 số tài sản dôi dư hơn 400 triệu đưa vào thu nhập khác.
7. Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính: saigonmaritime.vn
Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

	Nơi nhận:
· Như trên.

· Lưu TCHC/TCKT
	NGƯỜI THỰC HIỆN CBTT